o =

%
&° A 7 |
CITTA DI CASTELVETRANO

Provincia di Trapani

4444
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

n 316 del 24!”{; 2014

OGGETTO: EMENDAMENTI ALLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE CONSILIARE RELATIVA
ALL'APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2014 E PLURIENNALE 2014/2016.

L'anno duemila guallerhe, i giorno _?__fﬂl-i "ﬁﬁ'ﬁ?odel mese di _ ér.-.r-iLa in Castelvetrano e nella Sala delle
adunanze, si & i"'[l.Ei['a., la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge. 1

Presiede [I'adunanza il Sig. Awv. Felice Junior Errante  pella sua qualita di
SINDACD e sono rispettivamente presenti e assenti i seguenti sigg.
Pres. | Ass
ERRANTE Felice Junior Sindaco x
CALCARA Paolo . Assessore X
LOMBARDO Francesco Assessore ¥
CASTELLANO Maria Rosa Assessore > |
CAMPAGNA Marco Salvatore Assessore X
RIZZO Giuseppe Assessore x
CENTONZE Antonino Assessore x

Con la partecipazione del Segretario Generale dott. Livio Elia Maggio.
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ¢ invita a
deliberare sull’oggetio sopraindicato.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all’oggeno:
- il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la responsabilia tecnica ed in ordine alla
correttezza ed alla regolaritd amministrativa;
- il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la responsabilita contabile e la copertura finanziaria;

ai sensi degli artt. 53 e 55 della legge n® 142/90 , recepita con L.R..1n° 48/91, modificata con L.R. n.30/2000
hanno espresso parere FAVOREVOLE.



LA GIUNTA MUNICIPALE

Premesso che con deliberazione n. 302 del 4.07.2014, i.e, la G.M. ba approvato lo schema di
bilancio di previsione 2014 e del bilancio pluriennale 2014/2016 proponendone 'approvazione al
Consiglio Comunale;
Preso atto che sono in corso le procedure per I'approvazione dei documenti contabili sopradescritti
in Consiglio Comunale;
Appurato che durante le sopradescritte procedure sono intervenuti elementi e situazioni tali da
richiedere la presentazione di emendamenti alla proposta di deliberazione consiliare relativa
all'approvazione del bilancio di previsione 2014 e del bilancio pluriennale 2014/2016;
Che la necessita della presentazione degli emendamenti in questione scaturisce dalle seguenti
motivazioni:
e necessita di determinare, a seguito di ulteriori accordi intrapresi con la Camera di
Commercio di Trapani, le procedure per la definizione dell'accordo ex art. 16 della L.R.
10/91 finalizzato al supporto dei flussi turistici in ingresso nel territorio della Provincia di
Trapani;
o pecessitd di utilizzare i fondi erogat dal Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti
inerenti il P.R.U.S.S.T. a seguito della proroga concessa dallo stesso Ministero con decreto
del 14.02.2014;
Vlsta la simulazione relativa alla stima del gettito TASI definita dal MEF - Dipartimento delle
Finanze, che evidenzia importi superiori rispetto a quelli attualmente previsti nel bilancio di
previsione 2014 e nel bilancio pluriennale 2014/2016;
Visto l'art. 187 del D. Lgs 267/2000 e s.m.i. che definisce le modalita di utilizzo dell'avanzo di
amministrazione;
Appurato che le somme relative alla realizzazione degli interventi definiti nel P.R.U.S.S.T. sono
contabilmente riportate nell'avanzo di amministrazione di questo ente - quota vincolata;
Considerato, per le motivazioni sopraesposte, che & necessario proporre gli opportuni emendamenti
alla proposta di deliberazione consiliare relativa all'approvazione del bilancio di previsione 2014 e
del bilancio pluriennale 2014/2016;
Visto il documento allegato alla presente deliberazione sotto la lettera “A” per farne parte integrante
e sostanziale;
Visto il vigente regolamento comunale di contabilita;
A voti unanimi, espressi nei modi ¢ nelle forme di legge;

DELIBERA
Per le motivazioni esposte in premessa che qui si intendono integralmente riportate e trascritte;

1) di proporre alla proposta di deliberazione consiliare relativa all'approvazione del bilancio di
previsione 2014 e del bilancio pluriennale 2014/2016 gli emendamenti riportati nel

documento allegato alla presente deliberazione sotto la lettera “A” per farne parte integrante
@ sostanziale:

2} di dare atto che gli emendamenti proposti non alterano gli equilibri ed il pareggio di bilancio
nonché "obiettivo programmatico del patto di stabilita interno per il triennio 2014/2016;

3) di trasmettere copia del presente atto dehbera.uvc- al Presidente del Cunmglm Ct)munn!e

. = .a-- L d
-inno ttnanime la prese

——————————————

Ze AN | mcansl dellait. 12 Ii° comma ualia
L H . 4&1‘:3‘1




Allegato “A”

EMENDAMENTI ALLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE CONSILIARE RELATIVA
ALL'APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2014 E PLURIENNALE
2014/2016.

Per le motivazioni esposte nelle premesse dell’atto deliberativo del quale il presente documento
costituisce parte integrante e sostanziale si propongono i seguenti emendamenti al bilancio di
previsione relativo all'esercizio finanziario 2014 e pluriennale 2014/2016 in corso di approvazione
in Consiglio Comunale;

ANNO 2014

Entrata:
aumentare dell'importo di € 895.605,00 lo stanziamento della risorsa di entrata identificata alla
voce "Avanzo di ammuinistrazione”;

aumentare dell'importo di € 163 000,00 lo stanziamento della nsursa identificata al codice
1.02.0100.

Spesa:
aumentare dell’importo di € 160.000,00 lo stanziamento dell’intervento identificato al codice
1.07.01.05;

aumentare dell’importo di € 895.605,00 lo stanziamento dell’intervento identificato al codice
2.09.01.01.

ANNO 2015

Entrata:

aumentare dell'importo di € 160.000,00 lo stanziamento della risorsa identificata al codice
1.02.0100.

Spesa:

aumentare dell’importo di € 160.000,00 lo stanziamento dell’intervento identificato al codice
1.07.01.05.

ANNO 2016

Entrata:

aumentare dell'importo di € 160.000,00 lo stanziamento della risorsa identificata al codice
1.02.0100.

Spesa:

aumentare dell’importo di € 160.000,00 lo stanziamento dell’intervento i
1.07.01.05.




S8 in e

A Tiservala

Serviz

Dipartimento delle Finanee

Simulatore TASI IMU - Abitazione Principale

By e

GIUSEPPE PALMERI

It My Prodiio

Shrutatare TASH MU

Comune di Castelvetrano - Abitazione Principale

1.1_595.530.9& (C)a

Esc

F]

Totale imposta stimata da 207231565 (€)
Fascla di
Detrazlona Detrazione Datraziona Abitazlomi Imposta
Catagorie e Aliquota(6a) |1 ce (€) figh (€) figli disablll (€) | esenti(%) stimata (€)
mponibile
TUTTE TUTTE 3,00 0 30 30 095| 188392332

I vatori risultanti dalla simulazlone sono basat! sull'archivio degll immaoblli censitl In catasto, opportunamente Integrati con le informazioni dal

soggettl proprietarl cha dichlarane redditi (a.l. 2012),

I eriterl di abbinamants hanno consentito di individuare puntualmente 'utilizzo dell'immoblie {ad esempio abltazlone princlpale o abitazione
destinata ad altro uso) por || 81.80 % del totale delle abitazionl del comuna,

Servfel | Pubblicazlond | Muttimuadin | Calendarie | Documentazione Econ, & Pin.

Castions utent! | Gulda & PAQ | Link weill | Assistanza | Contartscl



SERIE GENERALE

Spediz abh past. - art, I, comma Anno 155" - Numero 130
Legpe 27-02-2004, n. 46 - Filiale di Rowa

GAZZETT UFFICIALE

DELLA REPUBBLICA ITALIANA

PARTE PRIMA Roma - Sabato, 7 giugno 2014 :1;::.5;2:“&
E PUBBLICAZIONE LEGGI E DECRETI - VIA AREWULA,
% Pm E m%.‘lmmm VIR SALARIA, 1027 - 00138 ROMA - Eﬂfmﬂ.mﬂ “ﬂ“% LIHHEII EI.LEﬂ ?‘Pﬁﬂﬁ

PIAZZA G. VERDL, 1- 00138 ROMA
La Gazzetta Ufficiale, Parte Prima, oli'e alla Serie Generals, pubblica cingue Serle special, ciascuna contraddistint
ds aulonoma numerazione:
1* Serie gpeclale: Corte costluzionale (pubblicata # mercaledi)
2" Serle speciale: Comunita europee (pubblicals if lunadi e if glovedi)
3" Serle speciale: Regioni (pubblicala il sabaio) .
4" Serie speclale: Concorsi ed esami (pubbiicaia d martadi e if venerdi)
5° Serie speclale; Coniratti pubbiici (pubblicata il enedi il mercoledi e i venardi)
La Gazzetta Ufficiale, Parte Seconda, "Foglio delle inserzioni} & pubblicala if maned|, il giovad| e Il sabato

AVVISO ALLE AMMINISTRAZIONI

Al fine di oftimizzare la procedura di pubblicazione degll atti in Gazzetta Ufficiale, le Amministrazioni
song pregale di inviare, conlemporaneamenie e paralielamente alla trasmissione su carta, come da norma,
anche copia telermnatica dei medesimi (In formalo word) al seguente indirizzo di posia elstirenica certificata:
gazzettaufiiclale @ giustiziacert.it, curando che, nella nota cartacea di Irasmissione, siano chiaramenia riportali gli
astremi dell'invio telemalico (mittenle, cggefto e data).

Nel caso nan si disponga ancora di PEC, e fine alladoziona della stessa, sara possibile trasmatters gli atti a:
gazzettaufliciale @ glustizia.il

e —
SOMMARIO
LEGGE ED ALTRI ATTI NORMATIVI Minmistero della salute
i o . ORDINANZA 8 aprile 2014, .
¥ 5 i . . Attuazione dell’articalo [ della decisione di
Conversione in legge, con modificazioni, del esecuvione dells Commissione 2013/635/UE del

decreto-legge 7 aprile 2014, n. 38, recante misure 31 ottabre 2013 che proroga Papplicazione della

uvgenti per garantive il r rolare 9"-"'&““*"'1“ el decisione della Commissione surapea 2005734/
servido seolastico. (14G00D9%) ... . Pag 1 | CE del 19 atfobre 2005, recante deroga al divieto
dell'atilizeo di uceelli da richiamo appartenen-
i HF]I ordimi depli anseriformi ¢ caradriformi
nelli*arrivith venatoria, come madificats dalla de-
cisione detla Commissione europen 2006/574/CHE

DECRET], DELIBERE E ORDINANZE MINISTERIALL | gof 18 sposto 2006. ([4AD4279) . ... ..

Ministe ro dell*economin

« aalle R nms n-lml.ttc;adrlfll;ﬂirl‘m{t rutture
DRCRIED S 0TH, DECRETO 14 febbraio 2014,
Riparto dell’ anticipazione del &0 per cento del o ’ e .
Bumiu nusiili g 1 paschie ﬁm{:fmnu dello _ Proroga dell’ufiliczo dei contributi ministe-
Stato, agli oneri del trasporto pubblico locale, an- riali residui assegnali ai soggetni aderenti ai Pro-
che fernnn-iﬁu, nelle Regioni a statuto ardinario grammni di vigualificazione urbana e di svilup-
di cui al*articolo 16-bis del dmrﬁo—lvﬁgeﬁ Inglm poe sostenibile (PRUSST) promossi con decreto
2012, n. 95, per 'anno 2014, {14A043 Paz 2 | n 1169 dell’8 ottobre 1998, (14A04311). .. .. . Ppa. 7




| caccistoni devono ewsere dotati di un
attestt la condizione samitaria def soggetd, sul guale vergano regisire-
Ie nutle Je movimentarion ¢ 'evenmale cessione a terd ¢ comunicale
come previsto alla Provincia ol fini dell szgiomamente della Banca Dati
Mazipnals,

apposito documento che

Le Regioni & PA possono stabiline mizsure organizzalive atie & pre-
vemire la introduzione ded vines ed a ridume lo diffasione, limitando
I"unlizzo dei volntili al di fuori detla ATC o apposamento fisso auto-
rizzati all’inizlo dells ione venatorm ¢ controllandone la cessione
;Tﬂi. Tali provvediment! devonoe essere comunieati al Ministero della

alute,

E responsabilich del detentore dei richinmi la compilazione e "ag-
gismamento di tnle documento per quanto atticne alla sexione sanitaria

Le Regioni o le Provinee provvedono alla predisposizions del sud-
denin documento, che potri exsere castituito da aloune pagine apposita-
menie dedicale & guesto scope del Lessering venmorio. 1 detentone co-
munica alls Provineia competente [a scomparsa o fa morte del volatile;
la Provinein provvede ad aggiomane s BDN di tah infomiazion,

3. Biosicurdzz=a

Per prevenire ln trmsmissione del virus dell influenza aviaris, deve
essere garantits una nella separzione ra le due tipologie produtiive.
richiami vivi ¢ pollame domestico allevalo. Pertanto i cichiami devono
essere custoditi in recinti distinti sia stnturalmente che funzionalmen-
te rispetio 8l restante pollane domestion allevato. Se allevati in locali
chiusi, deve essere gurntita la cometta separacions do slid volutih,

In ogni caso devono essers adottate pratiche che escludano il con-
tanip diretto o indiretio tre § richiami utilizean per lo caccin aghi nequatici
¢ altro polleme sie dorante i} trasporio sis al loro rilemo presso il sile
di delenicione.

I trazponio dei richizmi deve essere effetuato in comeniton lovahi-
§i dn-alilizzarsi solo per questo scopo con il fondo @ lenuta,

I cacclatore & lenuo o garantine "anowdone di misare di igiene
rigasrdnti sia i) suo vestinrio sia i) materniale ¢ le atrereature uniliooe
per ln praticn venatorin ed impedire che vengano o contatio con alira
pollame domestion,

Mel lwogo di detenmione dev fichinmi, se la pereona addetts al lom
governo ¢ la stessa che si occupa di gliro pollume, »d ogni passaggio de-
vono essere gormilite adegusie norme 0 imene, sia personade (lavaggio
mnnrl. caumbio stivali, ecc) sin generali (distinfi aitreezl per il poverno e
I pulizin)

1. Misare sanitarie N controlio

I contrall sanitari sono effetoati o sensi della Decisione J006/574/
CE. sono definiti 8 livelio regionale sulln buse della popalazione censita
¢ dei fattori di fischio present o livello temiloriale, sentito il Centro di
Refercnya Nadimmade per | influene aviera,

Devono comundgue essere controllati wit | volatili rinvenuti mord
sui quali verrd effetuats un’sulopsio ¢ | prefievi per la nicgren di virs
ifluensali sototipi HS ¢ H7

| risuliati dei controlli verranne poi mviati dall 175 al Servizio ves
terinigio compelente per lemritoniv.

In caso i positivitd, che verri immediatrnente segnalatan al de-
tenlore/eaccistore, comporteri | adorione delle wisure cmitarie previste
dalla v normativa in materis (denuncin Ji malattis mfettiva, de-
nandis di foecolaio, stiuazione i sone Ji restrizione ¢ limitaziove delle
movimentesioni, oltre al divieto dell” ainvitd in oggetto).

| proprietercdetentort dei Achiami vivi devopo frmalmenie impe-
gnarsi o segnalere qualsinst possibile ancmalia riscontrata.

Le spese per applicazione delle misore previste per I"adozione
delln deroga sono & cariea delle Regioni o Province.

| Servied veteninarni ¢ gli Eoti competenti dei controlli sull®sttivira
venatoria sono tenut alls vigilansa della corretia stiuurione delle norme
sanitarie previsté dal presente proteollo.

Le Regiond ¢ e Provinee devono comunicare menstimente al Mi-
nistero della Salute ona relazione in merito alle mizure di binsicuree-
au gdottate, per consenlire di oitemperare a quanto previsto dall’sn, 2
quater della Pecisione delln Commissione 2005/ 734/CE ¢ successive
madifiche ed integrazioni.

[4A04279

MINISTERO DELLE INFRASTRUTTURE
E DEI TRASPORTI

DECRETO 14 {ebbraio 2014,

Proroga dell’viilozo dei contributi ministerigli residui
assegnatl ai sogzaetti adercar ai Programmi di dogoalifica-
zione grbana ¢ di sviluppo sostenibile (PRUSST) promossi
con decreto n. 1169 dell’8 ottobre 1998,

IL MINISTRO DELLE iNFRASTRUTTURE
E DE| TRASPORTI

Visto il decreto del Mimistro dei lavori blici
dell’8 ottobre 1998, n. 1169, pubblicato nella efla
Ufficiale del 27 novembre 1998, n. 278, recante “Promo-
zione di programmi innovativi in ambito urbano denomi-
nati “Programmi di riqualificazione urbana e di sviluppo
sostenibile del territorio™

Visto il decreto del Ministro dei lavori pubblici del
19 aprile 2000. n. 591, pubblicato nella Gazzena Ufficia-
le del 13 giugno 2000, n. 136 e il decreto del 28 marzo
2001, n. 111/Segr.. pubblicato nella Gazzenta Ufficiale
del 17 luglio 2001, n. 164, con i quali & stata approvaia la
graduatoria e sono stati individuati | programmi di cui al
succitato decreto ministeriale ammessi a finanziamento,

Visti i decreti del Ministero delle infrastrutture ¢ dei
1 rti del 28 maggio 1999 l:mhhlicutu nella Gazzeity
Utheiale del 22 luglio 1999; del 28 marzo 2001 lica-
to nella Guzzenta Ufficiale del 17 luglio 2001; del 1 7 mag-
gio 2001 pubblicato nella Guzzenia Ufficiale del 7 setienr-
bre 2001: del 10 luglio 2003 pubblicato nella Gazzettu
Ufficiale del 23 setiembre 2003; con | quali sono state
assegnale & sogetti promotori ammessi a finanziamento
risorse complessivamente pari a circa 337 milioni di euro
da destinare all"attivitd di assistenza teenica, alla proget-
taziome di opere pubbliche e per il concorso alla realizza-
zione di infrastrutture pubbliche;

Visti gli accordi quadro con i quali sono siati approvati i
Programmi di riqualificazione urbana e di sviluppo soste-
nibile del territorio;

Considerato che dai dati risultanti dal monitoraggio ¢
dalla ricognizione dello stato di atuazione degli inter-
venti effettuata dalla Direzione generale per le politiche
abilative, anche attraverso ie nsultanze dell’auivitd svol-
ta dai collegi di vigilanza. per la maggior parte dei J]m-
grammi sono emerse difficoltd nella realizzarione i
intervemi previsti connesse, tra |"altro, con le procedure
approvative ¢ con la molteplicita dei soggetti coinvoliti
nell”anuazione dei programmi;

Considerato che i termini della maggior parte degli ac-
cordi guadro risultane scadun ¢ in fase di scadenza e che
sono pervenute istanze di proroga corredate dal parere
positivo dei rispettivi collegi di vigilanza:

Considerate. infine. le mutate condizioni economiche
ed occupazionali del Paese che rendono opporiuno ac-
cogliere le richieste volte a faverire comungue "avvio
di opere pubbliche dotate della necessaria copertura fi-
nanziaria. anche come volano per le iniziative private,
nei casi di dimostrata loro immediata cantierabilita in
teropi brevi;




7-6-2014

Giazzerra UrpitiaLe nella ReErveaLicy ITariana

Serie generale - m, 130

- -

Ritenuta quind: necessaria |"adozione di idonee misure
per la conclusione dei programmi anche ai fini dell'ac-
vertamento delle eventuali economie delle rsouse mini-
steriali a suo tempo assegnate, cosi modificande i lermini
contenuti negli accordi quadro:

Decreta:

Art. 1,
| coniributi ministeriali residui witora  disponibili
presso le tesorerie dei soggeni aderenti ai Programmi di
riqualificazione urbana e di sviluppo sostenibile del ter-
rilorio possono e¢ssere utilizzati oltre il termine indicato
nei pertinenti accordi quadro alle condizioni e secondo le
maodalitd definite nell’allegato al presente decreto.

Arn. 2,

L.a proroga di cui al precedente arl. |1 non comporta a
carico del bilancio dellp Stato aleun incremento di spesa
rispetto all’imporio totale dei contributi assegnati ¢ ai sin-
goli importi trasferiti a ciascun soggelto promotore.

i collegi di vigilanza provvedono aglh adempimenti in-
dicati nell"allegato al presente decreto.

La Direzione generale per le politiche abitative assi-
cura la pubblicitd sul sito web del Ministern delle infra-
strutiure e dei trasporti degli atti trasimessi e conseguent
all"anuazione del presenie decreto ¢ procede ai provvedi-
menti di revoca ove siano disattesi i termini di cui all’al-
legata direttiva.

[} presente decreto € sottopostlo alla registrazione della
Corte dui conti.

Rewma, 14 febbraio 2014

I Minisero: Lum
Regiserarto affa Corge gel comti i 13 aprile 2014
Lificte cortrolle alti Minisrero delle infracmitire ¢ ded trasport! ¢
el Ministero dedl ‘aarbiente, della nels del territorio o del mare,

reglsre b i, foglion. 1631

ALLFGATD

A Ploomassitl Co% ACCGREO QUATRO SCADUTH ALLA DATA Do PURRLIC ARIpsT
DFL CHECRE 50Y N FRORIGA.

I. Per gli imervermi finaneiati con contributi ministeriali i sogget
promaton dovrannm Irsmeitere — (ramile posta eletironicn certificata
all mdirien polabit-divdiipec.mit govit — entro il termine perento-
rio i L0 piomi dalls dma df pubblicasione della me direttiva la
seguente documentazione. comedaty dal verbale di approvesone del
enllegio f vigilamen:

| richicsia i promga;

Y rendiconto dei comrihati ministerinli wsseensti {per assistenin
tecnica, progenazione ¢ realizzarione di opere pubbliche), con quantifi-
vuzlone d:ljg seguenti voct di spesa

) somime liquidute alla data della seadenza dell "accondo; non
sarit ritenoie esaustivo. & fini del rendicouto, il mero tasterimento di
risorse finanriarie dal sopgetio promatore alle amminisinodont paneci-
pant 2l programon

Al soamme impegnate ancora da liguidare per contranti i ap-
palto per opere eo servin (assistenza teonicn. progetinzions) in corso
di esecwrione:

¢} residui da destinare gricamente alls reslizzazione di opere
pubbliche comprese el sccorde quadm in oggeito o nelle successi-
ve modifiche approvate dai collegi df vigilansa in Fase di vigenza del
medesima acconde ¢ cronoprogramma delle medesime opere. A tilo-
lo mersmente esemplificativo tono de rifenersi residui: le economie
rinvenienti da ribassi d"asta: le minor spese sostenute; e somme non
utiljzzate o non impegnate per mancata excourione & altivic di ser-
vizio eo per muncato avvio degli isterventi infzinlmente previsti nel
programma.

Won saranno ritemile mmmissibili destinmrioni Ji soimme ad sitivin
di servizio (assisenza tecnicn &0 progetiazions),

2. La pubblicazone del bando di gara per I'affidamento defle ope-
re pubbliche di cui al precedente punto deve essere effétiuats improro-
gohilmente cotro 210 giomi dalln data di pubbliceeione della presente
dimativa.

3. Decorsl infremuosamente | lermini di cul al punto | ovvero quel-
Ii disponibili per la pubblicarione del bando di gara Ji cui ol precedents
punto 2, il vollegio di vigilonza deve procedere sl ricognizione defi-
nitive delle sounme disponibili, disponendo lo restinudone dei residui
mon utilizzath ulln dow i seadenza dell*accorde da perte del soggetio
promatone

4. Per gli intervent in corso o da realizrane con risorse diverse du
quelte ministerinli. indipendentemente dalln cventuale promoga o revo-
¢a dell wilicro dei residui dei contributy ministeriali ora disponibili.
il collegio di vigilanza assume le determinazioni appropriate allo stato
delln spexa ¢ alla relativa atmmcrdone, preferibilmente operando per il
completamento dei programmi. Restme lermi gli obblighi di rendicon-
hrone in capo ol soggemi aderenti al progmmma dispesti dalle norme
vigenti,

B, Pruoscs assnsi C0A ACCLHIND O ATRI0 1% CORSO ALL A DAT A D PURILIC AEIONE
NE] DECEETD O MO,

Alla seadenra i cliscun sccordo quadre in corso di vigenza alln
data di pubblicazione del presente decreto ciascun collegio di vigitanzo
mdotia ke procedure di cul ol precedente punie A, In tal cso, § termini
perentori di cul al predetio punto decorrone dalla data i scadenza del
medesimo aceondo quisdrm.

4ADL311

MINISTERO
DELLO SVILUPPO ECONOMICO

DECRETO 11 aprile 2014,
Scinglimento delli aEcolog] sec. coopos, in Morlips e nomi-

na del commissario liquidatore.

IL DIRETTORE GENERALE
PER LA VIGILANTA SUGL] ENTL, IL RISTEMA COOPERATIVG
E LE GESTIONT COMMISSARIAL)

Visto 1'an. 12 del decreto legislative 2 agosto 2002,
n. 220;

Visto |"ant. 2545-sepriexdecies del codice civile:

Visto 1'art. 1. legee n. 400475 e "ari. 198 del regio de-
creto 16 marzo 1942, n, 267;




7

CQP S LAV LD

DIPARTEMENTO PER LA INFRASTRUTTURE , GLI AFFARI GENERALI

ED IL PERSONALE ; . p
DIREZIONE GEWERALE PER LE POLITICHE ABITATIVE :
oy PIVISIONE4 Q.- . Feo wo Lt ! of Bart”
g o} 3 of yle PRt

\ﬁﬂT‘r&"'.,{ﬁéL f"{"ﬁgb‘ﬁ oh. s

3| ‘3’1( 4010 j&“&% ) @uR®Y " Al comune di Castelveirano

T S W HﬁLLﬂ Piazza G. Matteotty, |

ﬁ?a@v‘ 91022 Castelvetrano (TP)

20 ,:/ 02 / 2000
OGGETTO: Programma PR.USST. “Sicilia: terr¢ d'occidente”- Alcamo, Calatafimi/Segesia,
: Campobello di Ma zara, Castelvetrano, Marsala.
Comune di Castelvetrano (capofila), prot. n. 1034,
Accordo Quadro del 22 aprile 2002

Con riferimento alle richieste avanzate da questa Direzione generale con la nota del 14 luglio
2009, prot. n. 8453, e tenuto presente sia quanto comunicato da codesto comune con la nota del 15
settembre 2009, prot. n. 41168, e sia quanto risulta dalle schede di monitoraggio del software informatico
appositamente dedicato, 5i rappresenta quanto segue.

A fronte di un contributo ministeriale assegnato, complessivamente pari a € 3.245.902,74, risulta

il seguente stato di avanzamento della spesa (in euro): —
assegnato impegnato liguidato
-D.M. 2012 dei 14.12.2000
progeftazione 974.456,56 896.917,73 428.253,91
-D.M. 111 del 28.03.2001
assistenza tecnica 516.456,%0 377.013,54 341.471,44
- D.M. 177/segr del 17.05.2001
realizzazione interventi 859.384,28 410.039,14 0,00
- D.M. 988 del 10.07.2003 =
realizzazione intervent (.00 0,00
1.683.970,41 769.725,35

Per quanto concerne i contibuti assegnati relativi alle attivita di assistenza fecnica ¢
progettazione, essendo |'accordo quadro scaduto e considerato -quanto stabilite nella citata nota
ministeriale, le voci di spesa ancora da liquidare dovrarmo riguardare esclusivamente il saldo di onen

corrispendenti a incarichi di servizio e progettazione gid in essere. In caso diverso, le giacenze saranno
oggetio di revoca.

Per quanto concerne, invece, 1 contributi assegnati per la realizzazione degli interventi, non si
evince a quali interventi & stato destinaio il contributo’ di cwi al D.M. 177/segr del 17.05.2001,
diversamente dal contributo di cui al D.M. 988 del 10.07.2003 che nisulta essere stato destinato alla
realizzazione dell’intervento con codice n.59 di identificazione (Rete museale dei collegamenti e dei
servizi immatenial nferin a1 tre nodi di Segesta/Selinunte/Cave di Cuza e Mazia/Lilybeo), i cui lavon
risulterebbero ancora da imziare.

; i
| s
R |I'.. i CE@U =



